

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
“ ИРКУТСКОБЛГАЗ ”

ПРИКАЗ

«07» 03 2024 г.

№ 43-П

**Об утверждении прейскуранта цен на работы
по техническому обслуживанию и ремонту
внутридомового газового оборудования в жилом доме,
внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме
и иных газораспределительных систем**

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 года № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования» и Методическими указаниями по расчету размера платы за техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, а также за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в жилом доме, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.05.2023 года № 387/пр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2024 г. прейскурант на работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в жилом доме, по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и по техническому обслуживанию и ремонту иных газораспределительных систем;
2. Приказ АО «Иркутскоблгаз» № 130-П от 29.12.2022 г. «О введении в действие прейскуранта на услуги газового хозяйства по техническому обслуживанию и ремонту газораспределительных систем с 10.01.2023 г.», считать утратившими силу.
3. Ответственность и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1:

Прейскурант АО «Иркутскоблгаз» на работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в жилом доме, по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и по техническому обслуживанию и ремонту иных газораспределительных систем.

И.о. генерального директора



А.В. Башуров

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ПОДГОТОВИЛ:

Проект приказа подготовлен:

Заместитель начальника
ПЭО

А.В. Прудинник

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального
директора по экономике и
финансам



А.В. Башуров

Главный инженер -
Заместитель генерального
директора



А.Ю. Ермолаев

Главный бухгалтер



Л. В. Ефимова

Начальник юридического
отдела



С.А. Зинчевская

ПРЕЙСКУРАНТ

АО «Иркутскоблгаз»

на работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в жилом доме, по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и по техническому обслуживанию и ремонту иных газораспределительных систем

Общие указания

1. Настоящий Прейскурант разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 года № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования» и Методическими указаниями по расчету размера платы за техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, а также за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в жилом доме, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.05.2023 года № 387/пр.

2. Цены распространяются на работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в жилом доме, по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и по техническому обслуживанию и ремонту иных газораспределительных систем.

3. Цены на работы (услуги) рассчитаны с учетом налога на добавленную стоимость (НДС).

4. В цены включена и дополнительно не оплачивается стоимость:

- вспомогательных материалов (смазка, мыло, ветошь, шлифовальный порошок);

- перемещения и подноса материалов и приспособлений в пределах зоны производства работ на расстоянии до 50 метров.

5. При выполнении технического обслуживания и ремонта внутридомового газового оборудования в жилом доме, технического обслуживания и ремонта внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и технического обслуживания и ремонта иных газораспределительных систем в ценах учтены затраты времени на переходы (переезды) рабочих до объекта (места выполнения работ) и с объекта на объект.

6. Стоимость газовых узлов, запасных частей и деталей, заменяемых при выполнении технического обслуживания и ремонта, а также используемых материалов, кроме включенных в п.4 Общих указаний, в ценах Прейскуранта не учтена и оплачивается заказчиком дополнительно по действующим розничным (договорным) ценам.

7. Квалифицированный состав исполнителей определяется на основе общероссийских классификаторов занятий, видов экономической деятельности, профессий рабочих, служащих и тарифных разрядов, применяемых в АО «Иркутскоблгаз».

8. Трудоемкость выполнения работ (услуг) установлена в человеко-часах на единицу измерения объема работ в соответствии с нормами.

9. Оплата технического обслуживания и ремонта газового оборудования домовладений, многоквартирных жилых домов и общественных зданий (помещений) осуществляется заказчиком по ценам, установленным исполнителем.

10. Настоящий Прейскурант подлежит корректировке по мере изменения размера оплаты труда, индекса роста цен, а также изменения нормативных актов в области ценообразования.

И.о. генерального директора



А.В. Башуров

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер -
Заместитель генерального директора
АО "Иркутскоблгаз"
А.Ю. Ермолаев
" " 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. генерального директора
АО "Иркутскоблгаз"
А.В. Башуров
" " 2024 г.

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам
АО "Иркутскоблгаз"
А.В. Башуров
" " 2024 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в жилом доме, по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме и по техническому обслуживанию и ремонту иных газораспределительных систем, оказываемые АО "Иркутскоблгаз" с 01.04.2024 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Трудозатраты на ед. чел.ч	Час. ФОТ руб.	Фонд оплаты труда руб.	Соц. вычеты 30,2%	Накладные от ФОТ 30%	Стоимость руб. для предприятий рентаб.25%		Стоимость руб. для населения рентаб.10% с НДС
									без НДС	с НДС	
1	2	3	4	5	6	7			9	10	11
Раздел 1. ПРЕДПРОЕКТНЫЕ И ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ											
1	УГХ-1-1-4-А	Выдача технических условий на проектирование подземного газопровода	объект						5075	6090	5360
		Инженер	чел.час	6	260,073	1560,44	471,25	2028,57	5075	6090	5360
2	УГХ-1-1-5-А	Выдача технических условий на проектирование надземного газопровода	объект						3384	4060	3573
		Инженер	чел.час	4	260,073	1040,29	314,17	1352,38	3384	4060	3573
3	УГХ-1-1-12	Выдача технических условий на установку бытовых газовых приборов в производственном, общественном (административном) и др. зданиях	объект						5075	6090	5360
		Инженер	чел.час	6	260,073	1560,44	471,25	2028,57	5075	6090	5360
4	УГХ-1-1-13	Выдача технических условий на проектирование реконструкции (протяжка, санация) подземного газопровода	объект						8459	10151	8933
		Инженер	чел.час	10	260,073	2600,73	785,42	3380,95	8459	10151	8933
5	УГХ-1-4-3-А	Составление рабочего проекта на установку газовой плиты от индивидуальной газобаллонной установки с размещением установки в шкафу	объект						1692	2030	1787
		Инженер	чел.час	2	260,073	520,15	157,08	676,19	1692	2030	1787
6	УГХ-1-4-2-А	Разработка эскиза установки бытового счетчика газа на существующем газопроводе	объект						1692	2030	1787
		Инженер	чел.час	2	260,073	520,15	157,08	676,19	1692	2030	1787
Раздел 2. СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
7	УГХ-2-1-1-1А	Врезка или обрезка (с заглушкой) подземного газопровода низкого давления с отключением давления в сети при диаметре: до 50мм	врезка (обрезка)						4980	5976	5259
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,3	236,148	543,14	164,03	706,08	1767	2120	1865
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	2,3	429,59	988,06	298,39	1284,48	3214	3856	3394
8	УГХ-2-1-2-1А	Врезка или обрезка (с заглушкой) надземного газопровода низкого давления с отключением давления в сети при диаметре: до 25мм	врезка (обрезка)						3118	3742	3293
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,44	236,148	340,05	102,70	442,07	1106	1327	1168
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,44	429,59	618,61	186,82	804,20	2012	2414	2125
9	УГХ-2-1-2-2А	Врезка или обрезка (с заглушкой) надземного газопровода низкого давления с отключением давления в сети при диаметре: 32-40мм	врезка (обрезка)						3681	4417	3887
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,7	236,148	401,45	121,24	521,89	1306	1567	1379
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,7	429,59	730,31	220,55	949,40	2375	2850	2508
10	УГХ-2-1-2-3А	Врезка или обрезка (с заглушкой) надземного газопровода низкого давления с отключением давления в сети при диаметре: 50мм	врезка (обрезка)						4331	5197	4573
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2	236,148	472,296	142,63	613,98	1536	1843	1622
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	2	429,59	859,1827	259,47	1116,94	2794	3353	2951
11	УГХ-2-1-6-1А	Врезка в действующий внутридомовый газопровод при диаметре: до 32мм	врезка						1949	2339	2058
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,9	236,148	212,53	64,19	276,29	691	830	730
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,9	429,59	386,63	116,76	502,62	1258	1509	1328
12	УГХ-2-1-6-2А	Врезка в действующий внутридомовый газопровод при диаметре: 40-50мм	врезка						3118	3742	3293
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,44	236,148	340,05	102,70	442,07	1106	1327	1168
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,44	429,59	618,61	186,82	804,20	2012	2414	2125
13	УГХ-2-1-8-1А	Сварка стыка диаметром: до 50мм	стык						1061	1273	1120
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,49	236,148	115,71	34,95	150,43	376	452	397
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,49	429,59	210,50	63,57	273,65	685	822	723
14	УГХ-2-1-9-1А	Обрезка внутридомового газопровода с установкой сварной заглушки при диаметре газопровода: до 32мм	обрезка						1472	1767	1555
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,68	236,148	160,58	48,50	208,75	522	627	552
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,68	429,59	292,12	88,22	379,76	950	1140	1003
15	УГХ-2-1-9-2А	Обрезка внутридомового газопровода с установкой сварной заглушки при диаметре газопровода: 40-50мм	обрезка						2339	2806	2470
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,08	236,148	255,04	77,02	331,55	830	995	876
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,08	429,59	463,96	140,12	603,15	1509	1811	1594

1	2	3	4	5	6	7			9	10	11
16	УГХ-2-1-10-1А	Изоляция мест врезки или обрезки газопровода (без приготовления мастики) при диаметре: до 100мм	место						845	1014	892
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,1	236,148	259,76	78,45	337,69	845	1014	892
17	УГХ-2-2-1-1А	Прокладка с пневматическим испытанием стального подземного газопровода диаметром: до 100мм	м						606	728	640
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,28	236,148	66,12	19,97	85,96	215	258	227
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,28	429,59	120,29	36,33	156,37	391	469	413
18	УГХ-2-2-2-1А	Прокладка с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром: до 40мм	м						390	468	412
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,18	236,148	42,51	12,84	55,26	138	166	146
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,18	429,59	77,33	23,35	100,52	252	302	266
19	УГХ-2-2-3-А	Прокладка с пневматическим испытанием внутридомового газопровода диаметром: до 50мм	м						433	520	457
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,2	236,148	47,23	14,26	61,40	154	184	162
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,2	429,59	85,92	25,95	111,69	279	335	295
20	УГХ-2-2-6-1А	Установка горизонтального футляра на газопроводе с заливкой битумом концов футляра при диаметре: до 200мм	футляр						3789	4547	4002
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,75	236,148	413,26	124,80	537,24	1344	1613	1419
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,75	429,59	751,78	227,04	977,32	2445	2934	2582
21	УГХ-2-2-7-1А	Установка вертикального футляра на газопроводе с заливкой битумом верхнего конца футляра	футляр						2707	3248	2858
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,25	236,148	295,19	89,15	383,74	960	1152	1014
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,25	429,59	536,99	162,17	698,09	1747	2096	1844
22	УГХ-2-2-11-1А	Протаскивание в футляр газопровода диаметром: до 100мм	м						395	474	417
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,148	59,04	17,83	76,75	192	230	203
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,25	249,76	62,44	18,86	81,17	203	244	214
23	УГХ-2-2-18-1А	Установка регулятора давления газа диаметром: 50мм	регулятор						3477	4172	3672
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,2	236,148	519,53	156,90	675,38	1690	2028	1784
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	2,2	249,76	549,46	165,94	714,30	1787	2145	1887
24	УГХ-2-2-20-1А	Очистка внутренней полости газопровода продувкой воздухом диаметром: до 200мм	10м						395	474	417
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,148	59,04	17,83	76,75	192	230	203
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	0,25	249,76	62,44	18,86	81,17	203	244	214
25	УГХ-2-2-21-1А	Заполнение системы газопровода воздухом для проведения пневматических испытаний диаметром: до 50мм	10м						314	377	332
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,2	246,77	49,35	14,91	64,16	161	193	170
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,2	236,148	47,23	14,26	61,40	154	184	162
26	УГХ-2-2-22-1А	Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром: до 50мм	10м						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
27	УГХ-2-2-29-А	Пробивка отверстий шлямбуром под крепление в стене здания	отверстие						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
28	УГХ-2-2-30-А	Монтаж креплений под газопровод диаметром до 100мм для прокладки по в стене здания	крепление						393	471	415
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,148	59,04	17,83	76,75	192	230	203
29	УГХ-2-2-33-А	Разработка грунта вручную в траншее	м3						1659	1991	1752
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,16	236,148	510,08	154,04	663,10	1659	1991	1752
30	УГХ-2-2-35-А	Присыпка траншеи вручную	м3						691	830	730
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,9	236,148	212,53	64,19	276,29	691	830	730
31	УГХ-2-2-37-А	Устройство щебеночного покрытия вручную	м2						115	138	122
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,15	236,148	35,42	10,70	46,05	115	138	122
32	УГХ-2-2-39-А	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж надземного газопровода	объект						2115	2538	2233
		Инженер	чел.час	2,5	260,073	650,18	196,36	845,24	2115	2538	2233
33	УГХ-2-2-40-А	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж подземного газопровода	объект						8459	10151	8933
		Инженер	чел.час	10	260,073	2600,73	785,42	3380,95	8459	10151	8933
34	УГХ-2-4-1-А	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газовой плиты	плита						2227	2673	2352
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,9	236,148	684,83	206,82	890,28	2227	2673	2352
35	УГХ-2-4-2-А	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение проточного водонагревателя	водонагреватель						3951	4741	4172
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,5	236,148	590,37	178,29	767,48	1920	2304	2028
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	2,5	249,755	624,39	188,57	811,70	2031	2437	2145
36	УГХ-2-4-4-А	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение отопительного газового оборудования емкостного водонагревателя типа АОГВ	котел						4741	5689	5007
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3	236,148	708,44	213,95	920,98	2304	2765	2433
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	3	249,755	749,27	226,28	974,04	2437	2924	2573
37	УГХ-2-4-6-А	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газогорелочного устройства в отопительной печи	горелка						1920	2304	2028
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,5	236,148	590,37	178,29	767,48	1920	2304	2028
38	УГХ-2-4-7-1А	Установка крана при монтаже внутридомового газового оборудования при диаметре: 15-20мм	кран						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,148	59,04	17,83	76,75	192	230	203
39	УГХ-2-4-7-2А	Установка крана при монтаже внутридомового газового оборудования при диаметре: 25-50мм	кран						269	323	284
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,35	236,148	82,65	24,96	107,45	269	323	284
40	УГХ-2-4-8-А	Установка баллона для сжиженного газа в кухне	установка						1766	2119	1865
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	2,2	246,77	542,90	163,96	705,78	1766	2119	1865
41	УГХ-2-4-9-А	Установка двух баллонов для сжиженного газа в шкафу (без монтажа шкафа)	установка						2278	2733	2405
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	1,45	246,77	357,82	108,06	465,17	1164	1397	1229
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,45	236,15	342,41	103,41	445,14	1114	1336	1176
42	УГХ-2-4-10-А	Установка двух баллонов для сжиженного газа в шкафу (с монтажом шкафа)	установка						5497	6597	5805
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	3,5	246,77	863,71	260,84	1122,82	2809	3371	2967
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,5	236,15	826,52	249,61	1074,47	2688	3226	2839

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
43	УГХ-2-4-12-А	Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа	установка					7852	9423	8292	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,5	236,148	826,52	249,61	1074,47	2688	3226	2839
		Электрогазосварщик 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,5	453,65	1587,77	479,51	2064,10	5164	6197	5453
44	УГХ-2-4-13-А	Установка бытового счетчика газа после ремонта или поверки	установка					1106	1327	1168	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,44	236,148	340,05	102,70	442,07	1106	1327	1168
45	УГХ-2-4-16	Монтаж счетчика газа РГ-600 - РГ-1000	прибор					17323	20787	18293	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	8	236,148	1889,18	570,53	2455,94	6145	7373	6489
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел.час	8	429,59	3436,73	1037,89	4467,75	11178	13414	11804
46	УГХ-2-4-19-А	Замена плиты с новой подводкой газопровода и пуском газа	плита					2765	3318	2920	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,6	236,148	850,13	256,74	1105,17	2765	3318	2920
47	УГХ-2-4-20-А	Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	водонагреватель					4741	5689	5007	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3	236,148	708,44	213,95	920,98	2304	2765	2433
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	3	249,755	749,27	226,28	974,04	2437	2924	2573
48	УГХ-2-4-21-А	Замена водяной части проточного водонагревателя с пуском газа	водонагреватель					1218	1462	1287	
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,5	249,755	374,63	113,14	487,02	1218	1462	1287
49	УГХ-2-4-24-1А	Замена вытяжных труб у газовых приборов	плита					3303	3963	3488	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	4,3	236,148	1015,44	306,66	1320,07	3303	3963	3488
50	УГХ-2-4-24-2А	Перестановка газовой плиты с пуском газа	плита					768	922	811	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	236,148	236,15	71,32	306,99	768	922	811
51	УГХ-2-4-25-А	Перестановка газовой плиты с пуском газа с применением сварки	плита					2244	2692	2369	
		Газосварщик 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	453,65	453,65	137,00	589,74	1475	1771	1558
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	236,148	236,15	71,32	306,99	768	922	811
52	УГХ-2-4-26-А	Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	плита					737	885	779	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,96	236,148	226,70	68,46	294,71	737	885	779
53	УГХ-2-4-27-А	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	прибор					922	1106	973	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,2	236,148	283,38	85,58	368,39	922	1106	973
54	УГХ-2-4-33-А	Оформление исполнительно-технической документации на газификацию жилого дома индивидуальной застройки	объект					869	1043	918	
		Мастер	чел.час	1	267,267	267,27	80,71	347,45	869	1043	918
55	УГХ-2-4-34-А	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж газового счетчика с выездом на место обследования	счетчик					1304	1565	1377	
		Мастер	чел.час	1,5	267,267	400,90	121,07	521,17	1304	1565	1377

Раздел 3. ПУСКО-НАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ, ПРИЕМКА И ВВОД В ЭСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ

56	УГХ-3-8-А	Принем в эксплуатацию наружного и внутреннего газопровода, газового оборудования жилого дома индивидуальной застройки	объект					869	1043	918	
		Мастер	чел.час	1	267,267	267,27	80,71	347,45	869	1043	918
57	УГХ-3-10-А	Первичный пуск в эксплуатацию подземного газопровода	объект					4552	5462	4806	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,88	236,148	680,11	205,39	884,14	2212	2654	2336
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	2,88	249,755	719,29	217,23	935,08	2340	2807	2471
58	УГХ-3-11-А	Первичный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект					2212	2654	2336	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,88	236,148	680,11	205,39	884,14	2212	2654	2336
59	УГХ-3-16-А	Первичный пуск газа в групповую подземную установку	установка					2276	2731	2403	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,44	236,148	340,05	102,70	442,07	1106	1327	1168
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,44	249,755	359,65	108,61	467,54	1170	1404	1235
60	УГХ-3-17	Первичный пуск подземного газопровода к предприятию	объект					2276	2731	2403	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,44	236,148	340,05	102,70	442,07	1106	1327	1168
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел.час	1,44	249,755	359,65	108,61	467,54	1170	1404	1235
61	УГХ-3-18	Первичный пуск надземного газопровода к предприятию	объект					1536	1843	1622	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2	236,148	472,30	142,63	613,98	1536	1843	1622
62	УГХ-3-32-А	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию подземного газопровода к жилому дому (ввод до 25м)	объект					1075	1290	1136	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,4	236,148	330,61	99,84	429,79	1075	1290	1136
63	УГХ-3-33-А	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию надземного газопровода к жилому дому при длине до 100м	объект					768	922	811	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	236,148	236,15	71,32	306,99	768	922	811
64	УГХ-3-34-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты	объект					1106	1327	1168	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,44	236,148	340,05	102,70	442,07	1106	1327	1168
65	УГХ-3-35-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке проточного водонагревателя	объект					2765	3318	2920	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,6	236,148	850,13	256,74	1105,17	2765	3318	2920
66	УГХ-3-47-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты, бытового счетчика газа и количестве приборов на одном стояке: до 5	стояк					1843	2212	1947	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2,4	236,148	566,76	171,16	736,78	1843	2212	1947
67	УГХ-3-48-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты, бытового счетчика газа и количестве приборов на одном стояке: 6-10	стояк					2535	3042	2677	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,3	236,148	779,29	235,35	1013,07	2535	3042	2677
68	УГХ-3-49-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты, бытового счетчика газа и количестве приборов на одном стояке: 11-15	стояк					3211	3853	3390	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	4,18	236,148	987,10	298,10	1283,23	3211	3853	3390
69	УГХ-3-50-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты, бытового счетчика газа и количестве приборов свыше 16	стояк					3917	4701	4137	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	5,1	236,148	1204,35	363,72	1565,66	3917	4701	4137
70	УГХ-3-51-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке плиты и проточного водонагревателя, счетчика газа и количестве приборов на одном стояке: до 10	стояк					4032	4839	4258	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	5,25	236,148	1239,78	374,41	1611,71	4032	4839	4258

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
71	УГХ-3-52-А	Первичный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке плиты и проточного водонагревателя, счетчика газа и количестве приборов на одном стояке: свыше 10	стояк					4378	5254	4623	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	5,7	236,148	1346,04	406,51	1749,86	4378	5254	4623
Раздел 4. ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ											
72	УГХ-4-1-1-А	Технический надзор за строительством подземного газопровода	100м					12688	15226	13399	
		Инженер	чел. час	15	260,073	3901,10	1178,13	5071,42	12688	15226	13399
73	УГХ-4-1-2-А	Технический надзор за строительством наземного газопровода на опорах	100м					4229	5075	4466	
		Инженер	чел. час	5	260,073	1300,37	392,71	1690,47	4229	5075	4466
74	УГХ-4-1-5-А	Технический надзор за строительством газопровода и монтажом оборудования в ГРУ с одной виткой редуцирования	объект					4229	5075	4466	
		Инженер	чел. час	5	260,073	1300,37	392,71	1690,47	4229	5075	4466
75	УГХ-4-1-13-А	Технический надзор за монтажом бытового газового счетчика	счетчик					508	609	536	
		Инженер	чел. час	0,6	260,073	156,04	47,13	202,86	508	609	536
76	УГХ-4-1-14-А	Технический надзор при производстве земляных работ и строительстве вблизи действующего газопровода	100м					1269	1523	1340	
		Инженер	чел. час	1,5	260,073	390,11	117,81	507,14	1269	1523	1340
77	УГХ-4-1-21	Проверка исполнительно-технической документации на законченное строительство газопровода и монтаж газового оборудования котельной или технологических печей предприятия	объект					3891	4669	4109	
		Инженер	чел. час	4,6	260,073	1196,34	361,29	1555,24	3891	4669	4109
78	УГХ-4-2-1	Проверка защитного покрытия газопровода перед опусканием его в траншею при диаметре газопровода до 100мм	10м					2245	2694	2371	
		Слесарь 6 разряд (ср 6)	чел. час	2,65	260,491	690,30	208,47	897,39	2245	2694	2371
79	УГХ-4-2-1-1	Проверка защитного покрытия газопровода перед опусканием его в траншею при диаметре газопровода до 100мм: внешний осмотр изоляции	10м					297	356	313	
		Слесарь 6 разряд (ср 6)	чел. час	0,35	260,491	91,17	27,53	118,52	297	356	313
80	УГХ-4-2-1-2	Проверка защитного покрытия газопровода перед опусканием его в траншею при диаметре газопровода до 100мм: адгезия к стали	10м					424	508	447	
		Слесарь 6 разряд (ср 6)	чел. час	0,5	260,491	130,25	39,33	169,32	424	508	447
81	УГХ-4-2-1-3	Проверка защитного покрытия газопровода перед опусканием его в траншею при диаметре газопровода до 100мм: определение толщины изоляции прибором ДИСИ	10м					610	732	644	
		Слесарь 6 разряд (ср 6)	чел. час	0,72	260,491	187,55	56,64	243,82	610	732	644
82	УГХ-4-2-1-4	Проверка защитного покрытия газопровода перед опусканием его в траншею при диаметре газопровода до 100мм: проверка сплошности изоляции	10м					915	1098	966	
		Слесарь 6 разряд (ср 6)	чел. час	1,08	260,491	281,33	84,96	365,73	915	1098	966
83	УГХ-4-2-4	Внешний осмотр качества изоляции газопровода после опускания его в траншею	10м					339	407	358	
		Слесарь 6 разряд (ср 6)	чел. час	0,4	260,491	104,20	31,47	135,46	339	407	358
84	УГХ-4-2-5	Проверка состояния изоляционного покрытия подземных (уличных) газопроводов прибором типа АНПИ при СМР после засыпки до нулевой отметки построенного газопровода	км					7823	9388	8261	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	4,95	236,148	1168,93	353,02	1519,61	3802	4562	4015
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел. час	4,95	249,755	1236,29	373,36	1607,17	4021	4825	4246
Раздел 5. НАРУЖНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ГАЗОПРОВОДЫ, АРМАТУРА И СООРУЖЕНИЯ											
85	УГХ-5-3-47-А	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при длине газопровода до 50мм и диаметре 50-100мм	пуск					4839	5807	5110	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,5	246,77	370,16	111,79	481,21	1204	1445	1271
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел. час	1,75	249,755	437,07	132,00	568,19	1422	1706	1501
		Электрогазосварщик 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,5	453,65	680,47	205,50	884,61	2213	2656	2337
86	УГХ-5-3-48-А	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при длине газопровода до 50мм и диаметре 101-200мм	пуск					6181	7417	6527	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2	246,77	493,55	149,05	641,61	1605	1926	1695
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел. час	2	249,755	499,51	150,85	649,36	1625	1950	1716
		Электрогазосварщик 4 разряд (ср 4)	чел. час	2	453,65	907,30	274,00	1179,49	2951	3541	3116
87	УГХ-5-3-49-А	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при длине до 20м (два ввода) и диаметре до 100мм	проверка					5005	6006	5285	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,14	246,77	528,10	159,49	686,53	1718	2061	1814
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	4,28	236,148	1010,71	305,24	1313,93	3287	3945	3471
88	УГХ-5-3-50-А	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при длине до 20м (два ввода) и диаметре 101-200мм	проверка					5457	6548	5763	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,33	246,77	574,98	173,65	747,48	1870	2244	1975
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	4,67	236,148	1102,81	333,05	1433,65	3587	4304	3788
89	УГХ-5-3-51-1-А	Проверка герметичности подземного газопровода опрессовкой при диаметре: до 100мм	100м					3318	3982	3504	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	4,32	236,148	1020,16	308,09	1326,21	3318	3982	3504
90	УГХ-5-3-52-1-А	Продувка наружного газопровода при диаметре газопровода: до 100мм	100м					112	135	119	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,14	246,77	34,55	10,43	44,91	112	135	119
Раздел 6. ЭЛЕКТРОХИМИЧЕСКАЯ ЗАЩИТА ГАЗОПРОВОДОВ ОТ КОРРОЗИИ											
91	УГХ-6-2-1	Измерение разности потенциалов визуальными приборами. Место измерения: "сооружение-сооружение"	пункт измерения					1428	1714	1508	
		Монтер 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,73	253,78	439,04	132,59	570,75	1428	1714	1508
92	УГХ-6-2-10	Измерение сопротивления дренажной цепи катодной защиты	установка					2559	3071	2702	
		Монтер 4 разряд (ср 4)	чел. час	3,1	253,78	786,72	237,59	1022,74	2559	3071	2702
Раздел 8. РЕЗЕРВУАРНЫЕ, ИСПАРИТЕЛЬНЫЕ И ГРУППОВЫЕ БАЛОННЫЕ УСТАНОВКИ СУГ											
93	УГХ-8-2-7-А	Замена прокладок уплотнителя клапана регулятора давления газа типа РДГ-6, РДГ-8 и др.	клапан					236	283	249	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,15	246,77	37,02	11,18	48,12	120	144	127
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,15	236,148	35,42	10,70	46,05	115	138	122
94	УГХ-8-2-24-А	Замена шкафа газобаллонной установки при количестве баллонов в шкафу до 2	шкаф					3780	4536	3992	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	4,71	246,77	1162,31	351,02	1511,00	3780	4536	3992
95	УГХ-8-2-25-А	Замена шкафа газобаллонной установки при количестве баллонов в шкафу 3-4	шкаф					4254	5105	4492	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	5,3	246,77	1307,91	394,99	1700,28	4254	5105	4492

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 10. ВНУТРЕННИЕ ГАЗОПРОВОДЫ И БЫТОВОЕ ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ НЕПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ И ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ											
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ											
96	Калькуляция	Техническое обслуживание плиты двухгорелочной газовой	плита						517	620	540
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,74	214,68	158,86			517	620	540
97	Калькуляция	Техническое обслуживание плиты двухгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	плита						383	460	410
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,52	214,68	111,63			383	460	410
98	Калькуляция	Техническое обслуживание плиты трехгорелочной газовой	плита						592	710	620
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,86	214,68	184,62			592	710	620
99	Калькуляция	Техническое обслуживание плиты трехгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	плита						458	550	480
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,64	214,68	137,39			458	550	480
100	Калькуляция	Техническое обслуживание плиты четырехгорелочной газовой	плита						658	790	690
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,98	214,68	210,39			658	790	690
101	Калькуляция	Техническое обслуживание плиты четырехгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	плита						525	630	550
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,76	214,68	163,16			525	630	550
102	Калькуляция	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой двухгорелочной газовой	установк а						625	750	660
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,81	214,68	173,89			625	750	660
103	Калькуляция	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой двухгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	установк а						492	590	520
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,59	214,68	126,66			492	590	520
104	Калькуляция	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой трехгорелочной газовой	установк а						700	840	740
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,95	214,68	203,95			700	840	740
105	Калькуляция	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой трехгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	установк а						583	700	610
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,73	214,68	156,72			583	700	610
106	Калькуляция	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой четырехгорелочной газовой	установк а						783	940	830
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,08	214,68	231,85			783	940	830
107	Калькуляция	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой четырехгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	установк а						650	780	690
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,86	214,68	184,62			650	780	690
108	УГХ-10-1-7-А	Техническое обслуживание ГБУ, установленной в шкафу с плитой двухгорелочной газовой	установк а						859	1031	907
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,07	246,77	264,05	79,74	343,26	859	1031	907
109	УГХ-10-1-7-А	Техническое обслуживание ГБУ, установленной в шкафу с плитой двухгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	установк а						682	819	720
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,85	246,77	209,76	63,35	272,69	682	819	720
110	УГХ-10-1-8-А	Техническое обслуживание ГБУ, установленной в шкафу с плитой трехгорелочной газовой	установк а						963	1156	1017
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,2	246,77	296,13	89,43	384,97	963	1156	1017
111	УГХ-10-1-8-А	Техническое обслуживание ГБУ, установленной в шкафу с плитой трехгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	установк а						771	925	814
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,96	246,77	236,90	71,54	307,97	771	925	814
112	УГХ-10-1-9-А	Техническое обслуживание ГБУ, установленной в шкафу с плитой четырехгорелочной газовой	установк а						1043	1252	1102
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,3	246,77	320,81	96,88	417,05	1043	1252	1102
113	УГХ-10-1-9-А	Техническое обслуживание ГБУ, установленной в шкафу с плитой четырехгорелочной газовой, без обслуживания духового шкафа	установк а						867	1040	915
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,08	246,77	266,52	80,49	346,47	867	1040	915
114	УГХ-10-1-10-А	Техническое обслуживание ГБУ	установк а						257	308	271
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,32	246,77	78,97	23,85	102,66	257	308	271
115	УГХ-10-1-11-А	Техническое обслуживание проточного автоматического водонагревателя	прибор						1043	1252	1102
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,3	246,77	320,81	96,88	417,05	1043	1252	1102
116	УГХ-10-1-35-А	Техническое обслуживание лабораторной горелки	горелка						522	626	551
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,65	246,77	160,40	48,44	208,52	522	626	551
117	УГХ-10-1-37	Техническое обслуживание плиты ресторанной без автоматик	горелка						570	684	602
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,71	246,77	175,21	52,91	227,77	570	684	602
РЕМОНТ ПО ЗАЯВКАМ											
118		Вызов слесаря для выполнения ремонта (прием заявки диспетчером, проезд (переход) к объекту)	вызов						307	369	324
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,4	236,15	94,46	28,53	122,80	307	369	324
Плита газовая и газобаллонная установка											
119	УГХ-10-2-1	Замена газовой плиты без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы горелок плиты	плита						2007	2408	2119
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,5	246,77	616,94	186,31	802,02	2007	2408	2119
120	УГХ-10-2-2	Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	плита						578	693	610
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,72	246,77	177,68	53,66	230,98	578	693	610
121	УГХ-10-2-3	Замена стола плиты	стол						233	279	246
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,29	246,77	71,56	21,61	93,03	233	279	246
122	УГХ-10-2-4	Замена рампы плиты	рампа						1204	1445	1271
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,5	246,77	370,16	111,79	481,21	1204	1445	1271
123	УГХ-10-2-5	Замена дна корпуса плиты	дно						554	665	585
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,69	246,77	170,27	51,42	221,36	554	665	585
124	УГХ-10-2-6	Замена верхней горелки плиты	горелка						233	279	246
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,29	246,77	71,56	21,61	93,03	233	279	246
125	УГХ-10-2-7	Замена горелки духового шкафа	горелка						289	347	305
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,36	246,77	88,84	26,83	115,49	289	347	305
126	УГХ-10-2-8	Замена сопла горелки	сопло						120	144	127
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,15	246,77	37,02	11,18	48,12	120	144	127

1	2	3	4	5	6	7			9	10	11
127	УГХ-10-2-9	Замена смесителя горелки	смеситель						161	193	170
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,2	246,77	49,35	14,91	64,16	161	193	170
128	УГХ-10-2-10	Замена газоподводящей трубки верхней горелки	трубка						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
129	УГХ-10-2-11	Замена прокладок газоподводящей трубки	прокладка						120	144	127
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,15	246,77	37,02	11,18	48,12	120	144	127
130	УГХ-10-2-12	Замена регулятора выдачи воздуха	регулятор						161	193	170
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,2	246,77	49,35	14,91	64,16	161	193	170
131	УГХ-10-2-13	Замена (или ремонт) дверки духового шкафа	дверка						995	1194	1051
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	1,24	246,77	306,00	92,41	397,80	995	1194	1051
132	УГХ-10-2-14	Замена балансира дверки духового шкафа	деталь						650	780	687
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,81	246,77	199,89	60,37	259,85	650	780	687
133	УГХ-10-2-15	Замена пружины дверки духового шкафа	пружина						554	665	585
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,69	246,77	170,27	51,42	221,36	554	665	585
134	УГХ-10-2-16	Замена стекла дверки духового шкафа	стекло						345	414	364
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,43	246,77	106,11	32,05	137,95	345	414	364
135	УГХ-10-2-17	Замена оси дверки духового шкафа	деталь						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
136	УГХ-10-2-18	Замена подсветки духового шкафа	деталь						241	289	254
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,3	246,77	74,03	22,36	96,24	241	289	254
137	УГХ-10-2-19	Замена ручки дверки духового шкафа	деталь						321	385	339
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,4	246,77	98,71	29,81	128,32	321	385	339
138	УГХ-10-2-20	Замена привода вертела духового шкафа	операция						482	578	509
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,6	246,77	148,06	44,72	192,48	482	578	509
139	УГХ-10-2-21	Замена терморегулятора духового шкафа	операция						722	867	763
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,9	246,77	222,10	67,07	288,73	722	867	763
140	УГХ-10-2-22	Замена крана плиты	кран						658	790	695
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,82	246,77	202,36	61,11	263,06	658	790	695
141	УГХ-10-2-23	Замена штока крана плиты	деталь						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
142	УГХ-10-2-24	Замена пружины штока крана плиты	деталь						136	164	144
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,17	246,77	41,95	12,67	54,54	136	164	144
143	УГХ-10-2-25	Замена электророзжига при гибкой прищепке	деталь						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
144	УГХ-10-2-26	Снятие электророзжига при гибкой прищепке	деталь						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
145	УГХ-10-2-27	Установка электророзжига при гибкой прищепке	деталь						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
146	УГХ-10-2-28	Замена электророзжига при жесткой прищепке	деталь						803	963	848
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	1	246,77	246,77	74,53	320,81	803	963	848
147	УГХ-10-2-29	Снятие электророзжига при жесткой прищепке	деталь						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
148	УГХ-10-2-30	Установка электророзжига при жесткой прищепке	деталь						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
149	УГХ-10-2-31	Замена разрядника блока пьезорозжига	деталь						80	96	85
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,1	246,77	24,68	7,45	32,08	80	96	85
150	УГХ-10-2-32	Замена терморегулятора панели "Брест"	деталь						562	674	593
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,7	246,77	172,74	52,17	224,56	562	674	593
151	УГХ-10-2-33	Замена подвода малого и большого газопровода к плите	подвод						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
152	УГХ-10-2-34	Установка гибкого шланга	шланг						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
153	УГХ-10-2-35	Регулировка горения газа с калибровкой отверстия форсунки плиты	операция						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
154	УГХ-10-2-36	Регулировка горения горелок духового шкафа плиты	операция						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
155	УГХ-10-2-37	Прочистка, калибровка сопла горелки плиты	сопло						241	289	254
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,3	246,77	74,03	22,36	96,24	241	289	254
156	УГХ-10-2-38	Настройка терморегулятора	операция						265	318	280
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,33	246,77	81,44	24,59	105,87	265	318	280
157	УГХ-10-2-39	Настройка электромагнитного клапана (ЭМК) плиты	ЭМК						538	645	568
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,67	246,77	165,34	49,93	214,94	538	645	568
158	УГХ-10-2-40	Чистка форсунки	форсунка						136	164	144
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,17	246,77	41,95	12,67	54,54	136	164	144
159	УГХ-10-2-41	Чистка подводящих трубок к горелкам	операция						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
160	УГХ-10-2-42	Чистка горелки духового шкафа	горелка						538	645	568
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,67	246,77	165,34	49,93	214,94	538	645	568
161	УГХ-10-2-43	Чистка регулятора подачи воздуха	регулятор						241	289	254
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,3	246,77	74,03	22,36	96,24	241	289	254
162	УГХ-10-2-44	Ремонт крана плиты или крана на опуске с притиркой	кран						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
163	УГХ-10-2-45	Ремонт двухконфорочной портативной плиты	плита						265	318	280
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,33	246,77	81,44	24,59	105,87	265	318	280
164	УГХ-10-2-46	Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ, РДК и др.	регулятор						538	645	568

1	2	3	4	5	6	7			9	10	11
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,67	246,77	165,34	49,93	214,94	538	645	568
165	УГХ-10-2-47	Замена регулятора давления	регулятор						201	241	212
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
166	УГХ-10-2-48	Замена мембраны регулятора	мембрана						401	482	424
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
167	УГХ-10-2-49	Замена шланга и прокладки регулятора	шланг						482	578	509
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,6	246,77	148,06	44,72	192,48	482	578	509
168	УГХ-10-2-50	Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ, РДК и др.	прокладка						241	289	254
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,3	246,77	74,03	22,36	96,24	241	289	254
169	УГХ-10-2-51	Замена блока инжекционных горелок в ресторанный плите	блок						506	607	534
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,63	246,77	155,47	46,95	202,11	506	607	534
Водонагреватель проточный											
170	УГХ-10-2-52	Замена водонагревателя проточного без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	водонагреватель						2304	2765	2433
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	3	236,15	708,44	213,95	920,98	2304	2765	2433
171	УГХ-10-2-53	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	водонагреватель						922	1106	973
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,2	236,15	283,38	85,58	368,39	922	1106	973
172	УГХ-10-2-54	Замена горелки проточного водонагревателя	горелка						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
173	УГХ-10-2-58	Замена блок-крана ВПГ	блок-кран						853	1023	900
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,11	236,15	262,12	79,16	340,76	853	1023	900
174	УГХ-10-2-59	Снятие блок-крана ВПГ	блок-кран						307	369	324
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,4	236,15	94,46	28,53	122,80	307	369	324
175	УГХ-10-2-60	Установка блок-крана ВПГ	блок-кран						545	654	576
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,71	236,15	167,67	50,63	217,96	545	654	576
176	УГХ-10-2-64	Замена газовой части блок-крана ВПГ	деталь						461	553	487
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,6	236,15	141,69	42,79	184,20	461	553	487
177	УГХ-10-2-65	Снятие газовой части блок-крана ВПГ	деталь						230	277	243
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,3	236,15	70,84	21,40	92,10	230	277	243
178	УГХ-10-2-66	Установка газовой части блок-крана ВПГ	деталь						230	277	243
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,3	236,15	70,84	21,40	92,10	230	277	243
179	УГХ-10-2-67	Замена водяного регулятора Л-3	деталь						265	318	280
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,33	246,77	81,44	24,59	105,87	265	318	280
180	УГХ-10-2-69	Замена водяного регулятора ПГ-6	деталь						768	922	811
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1	236,15	236,15	71,32	306,99	768	922	811
181	УГХ-10-2-70	Набивка сальника газовой части блок-крана	сальник						768	922	811
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1	236,15	236,15	71,32	306,99	768	922	811
182	УГХ-10-2-71	Замена штока газовой части блок-крана	шток						538	645	568
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,7	236,15	165,30	49,92	214,89	538	645	568
183	УГХ-10-2-72	Замена штока водяной части блок-крана	шток						830	995	876
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,08	236,15	255,04	77,02	331,55	830	995	876
184	УГХ-10-2-73	Замена пружины блок-крана	пружина						461	553	487
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,6	236,15	141,69	42,79	184,20	461	553	487
185	УГХ-10-2-74	Замена мембраны водяной части блок-крана	мембрана						576	691	608
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,75	236,15	177,11	53,49	230,24	576	691	608
186	УГХ-10-2-75	Замена запальника	запальник						184	221	195
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,24	236,15	56,68	17,12	73,68	184	221	195
187	УГХ-10-2-76	Замена направляющей планки запальника ВПГ	деталь						154	184	162
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,2	236,15	47,23	14,26	61,40	154	184	162
188	УГХ-10-2-77	Замена биметаллической пластинки	пластинка						499	599	527
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,65	236,15	153,50	46,36	199,55	499	599	527
189	УГХ-10-2-84	Замена водяной части ВПГ	деталь						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,25	236,15	59,04	17,83	76,75	192	230	203
190	УГХ-10-2-85	Снятие водяной части ВПГ	деталь						100	120	105
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,13	236,15	30,70	9,27	39,91	100	120	105
191	УГХ-10-2-86	Установка водяной части ВПГ	деталь						100	120	105
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,13	236,15	30,70	9,27	39,91	100	120	105
192	УГХ-10-2-90	Замена теплообменника ВПГ	деталь						768	922	811
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1	236,15	236,15	71,32	306,99	768	922	811
193	УГХ-10-2-91	Снятие теплообменника ВПГ	деталь						307	369	324
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,4	236,15	94,46	28,53	122,80	307	369	324
194	УГХ-10-2-92	Установка теплообменника ВПГ	деталь						461	553	487
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,6	236,15	141,69	42,79	184,20	461	553	487
195	УГХ-10-2-93	Замена сопла основной горелки	сопло						415	498	438
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,54	236,15	127,52	38,51	165,78	415	498	438
196	УГХ-10-2-94	Замена подводной трубки холодной воды	трубка						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
197	УГХ-10-2-95	Замена отводящей трубки горячей воды	трубка						515	618	543
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,67	236,15	158,22	47,78	205,68	515	618	543
198	УГХ-10-2-97	Замена трубки запальника	трубка						184	221	195
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,24	236,15	56,68	17,12	73,68	184	221	195
199	УГХ-10-2-98	Замена электромагнитного клапана ВПГ	клапан						392	470	414
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,51	236,15	120,44	36,37	156,57	392	470	414
200	УГХ-10-2-99	Замена датчика тяги	датчик						253	304	268
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,33	236,15	77,93	23,53	101,31	253	304	268

1	2	3	4	5	6	7			9	10	11
201	УГХ-10-2-100	Замена прокладки водорегулятора	прокладк а						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
202	УГХ-10-2-101	Замена прокладки к газоподводящей трубке	прокладк а						253	304	268
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,33	236,15	77,93	23,53	101,31	253	304	268
203	УГХ-10-2-102	Замена прокладки газового узла или смесителя	прокладк а						768	922	811
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	236,15	236,15	71,32	306,99	768	922	811
204	УГХ-10-2-103	Замена термопары	термопар а						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,15	59,04	17,83	76,75	192	230	203
205	УГХ-10-2-104	Замена ручки ВПГ	ручка						77	92	81
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,1	236,15	23,61	7,13	30,70	77	92	81
206	УГХ-10-2-106	Ремонт автоматики горелок ВПГ	сальник						768	922	811
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	236,15	236,15	71,32	306,99	768	922	811
207	УГХ-10-2-107	Прочистка штуцера водяной части	сальник						399	479	422
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,52	236,15	122,80	37,08	159,64	399	479	422
208	УГХ-10-2-108	Прочистка запальника	сальник						246	295	260
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,32	236,15	75,57	22,82	98,24	246	295	260
209	УГХ-10-2-109	Прочистка, калибровка сопла горелки	операция						307	369	324
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,4	236,15	94,46	28,53	122,80	307	369	324
210	УГХ-10-2-110	Прочистка сопла водяного узла	операция						422	507	446
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,55	236,15	129,88	39,22	168,85	422	507	446
211	УГХ-10-2-111	Прочистка сетки водяного редуктора	операция						576	691	608
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,75	236,15	177,11	53,49	230,24	576	691	608
212	УГХ-10-2-112	Чистка трубки, настройка датчика тяги	операция						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,15	59,04	17,83	76,75	192	230	203
213	УГХ-10-2-113	Чеканка форсунок ВПГ	операция						960	1152	1014
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,25	236,15	295,19	89,15	383,74	960	1152	1014
214	УГХ-10-2-114	Чистка горелки	горелка						614	737	649
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,8	236,15	188,92	57,05	245,59	614	737	649
215	УГХ-10-2-116	Снятие и прочистка подводящей трубки холодной воды с корректировкой резьбы	операция						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
216	УГХ-10-2-117	Установка подводящей трубки холодной воды	операция						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,15	59,04	17,83	76,75	192	230	203
217	УГХ-10-2-118	Снятие и прочистка отводящей трубки горячей воды с корректировкой резьбы	операция						323	387	341
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,42	236,15	99,18	29,95	128,94	323	387	341
218	УГХ-10-2-119	Установка отводящей трубки горячей воды	операция						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,15	59,04	17,83	76,75	192	230	203
219	УГХ-10-2-122	Развальцовка подводящей трубки холодной воды с заменой гайки или штуцера	операция						192	230	203
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,25	236,15	59,04	17,83	76,75	192	230	203
220	УГХ-10-2-123	Нарезка резьбовых соединений водяной части ВПГ	операция						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
221	УГХ-10-2-124	Смазка пробки блок-крана	операция						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
222	УГХ-10-2-125	Смазка штока газового узла	операция						699	839	738
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,91	236,15	214,89	64,90	279,36	699	839	738
223	УГХ-10-2-126	Регулировка штока газового узла	операция						553	664	584
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,72	236,15	170,03	51,35	221,03	553	664	584
224	УГХ-10-2-127	Устранение течи воды в резьбовом соединении	операция						323	387	341
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,42	236,15	99,18	29,95	128,94	323	387	341
225	УГХ-10-2-128	Ремонт запальника горелки	операция						384	461	406
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,5	236,15	118,07	35,66	153,50	384	461	406
226	УГХ-10-2-129	Очистка радиатора (теплообменника) от сажи	операция						1536	1843	1622
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2	236,15	472,30	142,63	613,98	1536	1843	1622
227	УГХ-10-2-130	Промывка калорифера	операция						1536	1843	1622
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	2	236,15	472,30	142,63	613,98	1536	1843	1622
228	УГХ-10-2-131	Снятие огневой камеры	операция						269	323	284
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,35	236,15	82,65	24,96	107,45	269	323	284
229	УГХ-10-2-132	Установка огневой камеры	операция						499	599	527
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,65	236,15	153,50	46,36	199,55	499	599	527
230	УГХ-10-2-133	Крепление корпуса горелки ВПГ	операция						768	922	811
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1	236,15	236,15	71,32	306,99	768	922	811
231	УГХ-10-2-135	Закрепление водонагревателя	операция						507	608	535
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,66	236,15	155,86	47,07	202,61	507	608	535
Прочие работы											
232	УГХ-10-2-207-1	Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм	кран						722	867	763
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,9	246,77	222,10	67,07	288,73	722	867	763

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
233	УГХ-10-2-207-2	Замена газового крана на газопроводе диаметром 40-50 мм	кран					1140	1368	1204	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,42	246,77	350,42	105,83	455,55	1140	1368	1204
234	УГХ-10-2-208	Замена участка внутридомового газопровода длиной до одного метра диаметром 15мм	участок					2279	2735	2407	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,84	246,77	700,84	211,65	911,09	2279	2735	2407
235	УГХ-10-2-209	То же на каждый дополнительный один метр газопровода диаметром 15мм	м					690	828	729	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,86	246,77	212,23	64,09	275,89	690	828	729
236	УГХ-10-2-210	Замена сгона внутреннего газопровода диаметром до 25мм	сгон					754	905	797	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,94	246,77	231,97	70,05	301,56	754	905	797
236	УГХ-10-2-210	Замена сгона внутреннего газопровода диаметром св. 25мм	сгон					1043	1252	1102	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,3	246,77	320,81	96,88	417,05	1043	1252	1102
237	УГХ-10-2-211	Устранение утечки газа в муфтовом соединении внутреннего газопровода диаметром до 50мм	соединение					522	626	551	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,65	246,77	160,40	48,44	208,52	522	626	551
238	УГХ-10-2-212	Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания производственного назначения после отключения от газоснабжения	объект					401	482	424	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
239	УГХ-10-2-214	Продувка и пуск внутреннего газопровода в жилом доме индивидуальной застройки после отключения от газоснабжения	объект					201	241	212	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,25	246,77	61,69	18,63	80,20	201	241	212
240	УГХ-10-2-215	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном жилом доме после отключения от газоснабжения при количестве приборов на одном стояке до 5	стояк					522	626	551	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,65	246,77	160,40	48,44	208,52	522	626	551
241	УГХ-10-2-216	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном жилом доме после отключения от газоснабжения при количестве приборов на одном стояке св. 5	стояк					835	1002	881	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,04	246,77	256,65	77,51	333,64	835	1002	881
242	УГХ-10-2-217	Отключение газового прибора с установкой заглушки	прибор					313	376	331	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,39	246,77	96,24	29,07	125,11	313	376	331
243	УГХ-10-2-218	Подключение газового прибора со снятием заглушки	прибор					417	501	441	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,52	246,77	128,32	38,75	166,82	417	501	441
244	УГХ-10-2-219	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения	прибор					161	193	170	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,2	246,77	49,35	14,91	64,16	161	193	170
245	УГХ-10-2-220	Притирка газового крана диаметром до 15мм	кран					1172	1406	1237	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,46	246,77	360,29	108,81	468,38	1172	1406	1237
246	УГХ-10-2-221	Смазка газового крана диаметром до 15мм	кран					136	164	144	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,17	246,77	41,95	12,67	54,54	136	164	144
247	УГХ-10-2-222	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	прибор					401	482	424	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
248	УГХ-10-2-223	Оповещение и отключение жилых домов на период ремонтных работ	объект					257	308	271	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,32	246,77	78,97	23,85	102,66	257	308	271

Раздел 14. ИНСТРУКТАЖ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ГАЗА

249	УГХ-14-6-Б	Инструктаж населения с выездом на место по правилам пользования газовой плитой и проточного водонагревателя (многоквартирный дом)	чел.					364	436	384	
		Инженер	чел. час	0,43	260,073	111,83	33,77	145,38	364	436	384
250	УГХ-14-8-Б	Инструктаж населения в техническом кабинете по правилам пользования газовой плитой и проточного водонагревателя (многоквартирный дом)	чел.					254	305	268	
		Инженер	чел. час	0,3	260,073	78,02	23,56	101,43	254	305	268
251	УГХ-14-9-Б	Инструктаж в техническом кабинете по правилам пользования газовыми приборами населения, проживающего в домах индивидуальной застройки при установке газовой плиты	чел.					152	183	161	
		Инженер	чел. час	0,18	260,073	46,81	14,14	60,86	152	183	161
252	УГХ-14-10-Б	Инструктаж в техническом кабинете по правилам пользования газовыми приборами населения, проживающего в домах индивидуальной застройки при установке газовой плиты и проточного водонагревателя	чел.					254	305	268	
		Инженер	чел. час	0,3	260,073	78,02	23,56	101,43	254	305	268
253	Калькуляция	Техническое обслуживание варочной панели	панель					525	630	560	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,74	236,15	174,75		525	630	560	
254	Калькуляция	Техническое обслуживание духового шкафа	шкаф					358	430	380	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,45	236,15	106,27		358	430	380	

Раздел 1. ПРЕДПРОЕКТНЫЕ И ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ

1	УГХ-1-1-10	Выдача технических условий на проектирование газораспределительной системы предприятия или котельной	объект					13534	16241	14292	
		Инженер	чел. час	16	260,073	4161,17	1256,67	5409,52	13534	16241	14292
2	УГХ-1-1-11	Выдача технических условий на проектирование газораспределительной системы общественного здания производственного назначения	объект					4229	5075	4466	
		Инженер	чел. час	5	260,073	1300,37	392,71	1690,47	4229	5075	4466
3	УГХ-1-1-15-А	Выдача технических условий на вынос и (или) демонтаж подземного газопровода	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел. час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
4	УГХ-1-1-16-А	Выдача технических условий на вынос и (или) демонтаж надземного газопровода	объект					1692	2030	1787	
		Инженер	чел. час	2	260,073	520,15	157,08	676,19	1692	2030	1787
5	УГХ-1-1-20-А	Выдача технических условий на проектирование газораспределительной системы жилого дома индивидуальной застройки с учетом согласования	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел. час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
6	УГХ-1-1-31-А	Подтверждение технических условий на проектирование подземного газопровода	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел. час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
7	УГХ-1-1-32-А	Подтверждение технических условий на проектирование надземного газопровода	объект					1692	2030	1787	
		Инженер®	чел. час	2	260,073	520,15	157,08	676,19	1692	2030	1787

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
8	УГХ-1-1-47-А	Подтверждение технических условий на проектирование газораспределительной системы жилого дома индивидуальной застройки с учетом согласования	объект					846	1015	893	
		Инженер	чел.час	1	260,073	260,07	78,54	338,09	846	1015	893
9	УГХ-1-2-6-А	Согласование проекта прокладки подземного газопровода в населенном пункте	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел.час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
10	УГХ-1-2-7-А	Согласование проекта прокладки надземного газопровода в населенном пункте	объект					1692	2030	1787	
		Инженер	чел.час	2	260,073	520,15	157,08	676,19	1692	2030	1787
11	УГХ-1-2-13	Согласование проекта газораспределительной системы предприятия или котельной	объект					6767	8121	7146	
		Инженер	чел.час	8	260,073	2080,58	628,34	2704,76	6767	8121	7146
12	УГХ-1-2-14	Согласование проекта газораспределительной системы общественного здания производственного назначения	объект					2115	2538	2233	
		Инженер	чел.час	2,5	260,073	650,18	196,36	845,24	2115	2538	2233
13	УГХ-1-2-15	Согласование проекта на установку бытовых газовых приборов в производственном, общественном (административном) и других зданиях	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел.час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
14	УГХ-1-2-20	Согласование проекта реконструкции газораспределительной системы предприятия или котельной	объект					2961	3553	3126	
		Инженер	чел.час	3,5	260,073	910,26	274,90	1183,33	2961	3553	3126
15	УГХ-1-2-27	Согласование проекта прокладки инженерных подземных коммуникаций	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел.час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
16	УГХ-1-2-28-А	Согласование места размещения объекта строительства вблизи охранных зон газопровода (автостоянки, павильона, рекламных щитов и т.д.)	объект					846	1015	893	
		Инженер	чел.час	1	260,073	260,07	78,54	338,09	846	1015	893
17	УГХ-1-2-34-А	Пересогласование проекта прокладки подземного газопровода в населенном пункте	объект					1269	1523	1340	
		Инженер	чел.час	1,5	260,073	390,11	117,81	507,14	1269	1523	1340
18	УГХ-1-2-35-А	Пересогласование проекта прокладки надземного газопровода в населенном пункте	объект					846	1015	893	
		Инженер	чел.час	1	260,073	260,07	78,54	338,09	846	1015	893
19	УГХ-1-2-43	Пересогласование проекта на установку бытовых газовых приборов в производственном, общественном (административном) и других зданиях	объект					1269	1523	1340	
		Инженер	чел.час	1,5	260,073	390,11	117,81	507,14	1269	1523	1340
20	УГХ-1-2-55	Пересогласование проекта прокладки других инженерных подземных коммуникаций	объект					1269	1523	1340	
		Инженер	чел.час	1,5	260,073	390,11	117,81	507,14	1269	1523	1340
21	УГХ-1-2-56	Пересогласование места размещения объекта строительства вблизи охранных зон газопровода (автостоянки, павильона, рекламных щитов и т.д.)	объект					423	508	447	
		Инженер	чел.час	0,5	260,073	130,04	39,27	169,05	423	508	447
22	УГХ-1-4-8	Подготовка заключения по использованию газообразного топлива	заключение					1269	1523	1340	
		Инженер	чел.час	1,5	260,073	390,11	117,81	507,14	1269	1523	1340
23	УГХ-1-4-9-А	Выдача консультаций по вопросам газоснабжения жилого дома, бани, летней кухни и других объектов при установке бытовых приборов	консультация					423	508	447	
		Инженер	чел.час	0,5	260,073	130,04	39,27	169,05	423	508	447
24	УГХ-1-4-10	Выдача консультаций по вопросам газоснабжения предприятия или котельной	консультация					846	1015	893	
		Инженер	чел.час	1	260,073	260,07	78,54	338,09	846	1015	893
25	УГХ-1-4-11	Выдача консультаций по вопросам газоснабжения общественного (административного) здания при установке бытовых газовых приборов	объект					592	711	625	
		Инженер	чел.час	0,7	260,073	182,05	54,98	236,67	592	711	625
26	УГХ-1-4-12	Выдача копий архивных документов предприятиям	объект					846	1015	893	
		Инженер	чел.час	1	260,073	260,07	78,54	338,09	846	1015	893
Раздел 2. СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
27	УГХ-2-4-12-А	Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа без сварочных работ	установка					2688	3226	2839	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	3,5	236,15	826,52	249,61	1074,47	2688	3226	2839
28	УГХ-2-4-24-2А	Перестановка газовой плиты с пуском газа, выездом на объект КОЭФ. : Учитывая время на переходы (перезеды) ОЗП=1,4; ТЗ=1,4	плита					1075	1290	1136	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	1,4	236,15	330,61	99,84	429,79	1075	1290	1136
29	УГХ-2-4-26-А	Подключение газовой плиты (ранее отключенной) с снятием заглушки	плита					737	885	779	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел.час	0,96	236,15	226,70	68,46	294,71	737	885	779
Раздел 4. ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ											
30	УГХ-4-1-3-А	Технический надзор за строительством подземного газопровода-ввода (до 25м)	ввод					3806	4568	4020	
		Инженер	чел.час	4,5	260,073	1170,33	353,44	1521,43	3806	4568	4020
31	УГХ-4-1-22-А	Проверка исполнительно-технической документации на законченное строительство газопровода и монтаж газового оборудования административного, общественного здания всех назначений или многоквартирного жилого дома	объект					2538	3045	2680	
		Инженер	чел.час	3	260,073	780,22	235,63	1014,28	2538	3045	2680
32	УГХ-4-1-23-А	Проверка исполнительно-технической документации на законченное строительство газопровода и монтаж газового оборудования жилого дома индивидуальной застройки	объект					846	1015	893	
		Инженер	чел.час	1	260,073	260,07	78,54	338,09	846	1015	893
Раздел 5. НАРУЖНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ГАЗОПРОВОДЫ, АРМАТУРА И СООРУЖЕНИЯ											
33	УГХ-5-1-1-А	Обход и осмотр трассы подземного уличного газопровода	км					690	828	729	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,43	246,77	106,11	32,05	137,95	345	414	364
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,43	246,77	106,11	32,05	137,95	345	414	364
34	УГХ-5-1-2-А	Обход и осмотр трассы надземного уличного газопровода	км					931	1117	983	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,58	246,77	143,13	43,23	186,07	466	559	492
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел.час	0,58	246,77	143,13	43,23	186,07	466	559	492

1	2	3	4	5	6	7			9	10	11
35	УГХ-5-1-3-А	Обход и осмотр внутриквартального и дворового газопровода	100м						48	58	51
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,03	246,77	7,40	2,24	9,62	24	29	25
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,03	246,77	7,40	2,24	9,62	24	29	25
36	УГХ-5-1-4-А	Осмотр технического состояния и проверка на загазованность газового ввода	ввод						40	48	42
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,02	246,77	4,94	1,49	6,42	16	19	17
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,03	246,77	7,40	2,24	9,62	24	29	25
37	УГХ-5-1-5-А	Проверка на загазованность газовых колодцев и камер (колодцев инженерных подземных сооружений (коммуникаций))	колодец (камера)						88	106	93
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,05	246,77	12,34	3,73	16,04	40	48	42
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,06	246,77	14,81	4,47	19,25	48	58	51
38	УГХ-5-1-6-А	Проверка на загазованность подвала здания (технического подполья), подлежащего проверке в зоне 15м от газопровода	подвал						233	279	246
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,14	246,77	34,55	10,43	44,91	112	135	119
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,15	246,77	37,02	11,18	48,12	120	144	127
39	УГХ-5-1-7-А	Проверка на загазованность контрольной трубки	контрольная трубка						80	96	85
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,05	246,77	12,34	3,73	16,04	40	48	42
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,05	246,77	12,34	3,73	16,04	40	48	42
40	УГХ-5-1-36-А	Наблюдение со дня выдачи уведомления за производством земляных работ, проводимых рядом с существующим газопроводом	обход						482	578	509
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,3	246,77	74,03	22,36	96,24	241	289	254
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,3	246,77	74,03	22,36	96,24	241	289	254
41	УГХ-5-1-37-А	Оформление разрешения на производство земляных работ с выдачей привязок газопровода (без выезда на место)	разрешение						423	508	447
		Инженер-техник	чел. час	0,5	260,07	130,04	39,27	169,05	423	508	447
42	УГХ-5-1-38-А	Оформление разрешения на производство земляных работ с выдачей привязок газопровода (с выездом на место)	разрешение						1269	1523	1340
		Инженер-техник	чел. час	1,5	260,07	390,11	117,81	507,14	1269	1523	1340
43	УГХ-5-3-1-А	Восстановление вручную поврежденных мест защитного покрытия газопровода битумной изоляцией	м2 поверхн. газопровода						6421	7705	6781
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	8	246,77	1974,20	596,21	2566,46	6421	7705	6781
44	УГХ-5-3-5-1-А	Замена участка подземного газопровода (врезка катушки) при диаметре газопровода: до 100мм	участок						10429	12514	11013
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	6,9	246,77	1702,75	514,23	2213,57	5538	6646	5848
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел. час	3,5	429,59	1503,57	454,08	1954,64	4890	5868	5164
45	УГХ-5-3-6-1-А	Замена участка фасадного газопровода (врезка катушки) диаметром: до 50мм	участок						4987	5984	5266
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	3,4	236,15	802,90	242,48	1043,77	2611	3134	2758
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел. час	1,7	429,59	730,31	220,55	949,40	2375	2850	2508
46	УГХ-5-3-7-1-А	Обрезка участка фасадного газопровода диаметром: до 50мм	участок						3303	3963	3488
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,2	246,77	542,90	163,96	705,78	1766	2119	1865
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел. час	1,1	429,59	472,55	142,71	614,32	1537	1844	1623
47	УГХ-5-3-8-1-А	Обрезка действующего газопровода (газового ввода) при диаметре газопровода: до 100мм	ввод						4654	5585	4915
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	3,1	246,77	765,00	231,03	994,50	2488	2986	2628
		Электрогазосварщик 5 разряд (ср 5)	чел. час	1,55	429,59	665,87	201,09	865,63	2166	2599	2287
Раздел 8. РЕЗЕРВУАРНЫЕ, ИСПАРИТЕЛЬНЫЕ И ГРУППОВЫЕ БАЛОННЫЕ УСТАНОВКИ СУГ											
48	УГХ-8-1-7	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки	подземная емкость						542	650	572
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,34	246,77	83,90	25,34	109,07	273	327	288
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,35	236,15	82,65	24,96	107,45	269	323	284
49	УГХ-8-1-8	Внешний осмотр (обход) подземного газопровода от резервуарной установки до ввода в дом	100м						47	57	50
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,03	246,77	7,40	2,24	9,62	24	29	25
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,03	236,15	7,08	2,14	9,21	23	28	24
50	УГХ-8-1-9	Техническое обслуживание резервуарной установки при одной редукционной головке в установке	установка						1767	2120	1866
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,12	246,77	276,39	83,47	359,30	899	1079	949
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,13	236,15	266,85	80,59	346,90	868	1042	917
51	УГХ-8-1-10	Техническое обслуживание резервуарной установки при двух редукционных головках в установке	установка						2835	3402	2994
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,8	246,77	444,19	134,15	577,45	1445	1734	1526
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,81	236,15	427,43	129,08	555,66	1390	1668	1468
52	УГХ-8-1-11	Техническое обслуживание резервуарной установки при трех редукционных головках в установке	установка						4084	4901	4313
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,6	246,77	641,61	193,77	834,10	2087	2504	2204
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	2,6	236,15	613,98	185,42	798,18	1997	2396	2109
53	УГХ-8-1-12	Техническое обслуживание резервуарной установки при четырех редукционных головках в установке	установка						4775	5730	5042
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	3,04	246,77	750,19	226,56	975,25	2440	2928	2577
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	3,04	236,15	717,89	216,80	933,26	2335	2802	2466
54	УГХ-8-1-13	Техническое обслуживание редукционной головки резервуарной установки	редукц. головка						6732	8079	7109
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	5,67	246,77	1399,21	422,56	1818,98	4551	5461	4806
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	2,84	236,15	670,66	202,54	871,86	2181	2618	2303
55	УГХ-8-1-17	Техническое освидетельствование резервуаров при объеме сосуда 2,5м3	сосуд						27454	32945	28992
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	17	246,77	4195,17	1266,94	5453,72	13645	16374	14409
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел. час	17	249,76	4245,84	1282,24	5519,59	13810	16571	14583
56	УГХ-8-1-18	Техническое освидетельствование резервуаров при объеме сосуда 5м3	сосуд						31007	37209	32744
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	19,2	246,77	4738,07	1430,90	6159,50	15411	18493	16274
		Слесарь 5 разряд (ср 5)	чел. час	19,2	249,76	4795,30	1448,18	6233,88	15597	18716	16470

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
57	УГХ-8-1-19	Удаление неиспарившихся остатков из резервуарной емкости	1 м3 газа					1364	1637	1441	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,7	246,77	419,52	126,69	545,37	1364	1637	1441
58	УГХ-8-1-20	Слив сжиженного газа в резервуарную установку	установка					1846	2215	1949	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,3	246,77	567,58	171,41	737,86	1846	2215	1949
59	УГХ-8-2-22	Окраска кожуха и арматуры редукционной головки	рельголова					2279	2735	2407	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	2,84	246,77	700,84	211,65	911,09	2279	2735	2407
Раздел 9. ВНУТРЕННИЕ ГАЗОПРОВОДЫ, ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩИЕ УСТАНОВКИ И ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ, КОТЕЛЬНЫХ,											
60	УГХ-9-1-14	Технический осмотр внутренних и наружных газопроводов предприятия	км					1358	1630	1435	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,86	246,77	212,23	64,09	275,89	690	828	729
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	0,87	236,15	205,45	62,05	267,08	668	802	706
60А	УГХ-9-1-24	Проверка герметичности (контрольная опрессовка) внутренних газопроводов и газового оборудования коммунально-бытовых предприятий	объект					1767	2120	1865	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	2,3	236,15	543,14	164,03	706,08	1767	2120	1865
Раздел 10. ВНУТРЕННИЕ ГАЗОПРОВОДЫ И БЫТОВОЕ ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ НЕПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ И ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ											
РЕМОНТ ПО ЗАЯВКАМ											
Прочие работы											
61	УГХ-10-2-207-1-А	Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм на гибкой подводке	кран					401	482	424	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,5	246,77	123,39	37,26	160,40	401	482	424
62	УГХ-10-2-207-1-Б	Замена газового крана и гибкой подводки на газопроводе диаметром до 32 мм	кран					562	674	593	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	0,7	246,77	172,74	52,17	224,56	562	674	593
63	УГХ-2-4-19-1А	Замена плиты двухгорелочной газовой, без духового шкафа с новой подводкой газопровода и пуском газа	плита					1204	1445	1271	
		Слесарь 3 разряд (ср 3)	чел. час	1,5	246,77	370,16	111,79	481,21	1204	1445	1271
64	УГХ-2-4-19-2А	Замена плиты четырёхгорелочная газовой, без духового шкафа с новой подводкой газопровода и пуском газа	плита					1383	1659	1460	
		Слесарь 4 разряд (ср 4)	чел. час	1,8	236,15	425,07	128,37	552,59	1383	1659	1460
65	УГХ-14-1-А	Инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию бытовых газовых приборов, установленных в общественных зданиях производственного назначения, в общественных, административных и жилых зданиях	Инженер					4229	5075	4466	
		Инженер	чел. час	5	260,073	1300,37	392,71	1690,47	4229	5075	4466
66	УГХ-14-3-А	Обучение персонала, занятого эксплуатацией бытовых газовых приборов, установленных на предприятии или в общественном, административном здании	Инженер					3428	4114	3620	
		Инженер	чел. час	3,3	319,40	1054,01	318,31	1370,21	3428	4114	3620

ПРИМЕЧАНИЕ:

1. В цены включена и дополнительно не оплачивается стоимость:

- вспомогательных материалов (см. азка, мыло, ветошь);
- горюче-смазочных материалов (бензин, дизтопливо, м.асло);
- перемещения и подноски материалов и приспособлений в пределах зоны производства работ на расстояние до 50м;
- стоимость установки и снятие ограждений и предупредительных знаков.

2. В цены не включена и оплачивается заказчиком дополнительно по действующим розничным (договорным) ценам или по цене изготовления в специализированной мастерской предприятия:

- стоимость готовых узлов, запасных частей и деталей, заменяемых при выполнении технического обслуживания, а также используемых материалов, кроме включенных в п.1. Примечания.

3. При выполнении работ по ремонту газового оборудования по заявкам к стоимости работ добавляется позиция "вызов слесаря".

4. При выполнении ремонтных работ использование транспортных средств свыше 2,5 часов, оплачивается дополнительно по действующим в ГРО тарифам на транспортные услуги.

5. При выполнении работ с приставной лестницы применять коэффициент 1,2.

6. Для работ, связанных с выходом (выездом) на объект (кроме ремонта газового оборудования по заявкам), к трудоемкости применять коэффициент 1,4; учитывающий время на переходы (переезды) рабочих и специалистов от службы (участка) до объекта и с объекта на объект.

Составил: _____ Зам. начальника ПЭО _____ А.В. Прудинник